A in sententiam Patrem pellicere molitur; unaque so-
cium Michaelem imperatorem in Pythiorum balneis
assumens, cito conscensa nave, virum sanctum
Prænesti invenerunt, verbaque blanditiæ jacu-
lorum instar prætendentes (quippe gravis erat
eorum tyrannis, ac quæ facile virili quoque virtute
animos demutare posset), iis sanctum a sententia
revocatos putabant.

Tunc vero, cominiori, magnus ille ad eos,
sermone: *Par quidem erat, ut qui in Deum ejusque
divinas leges peccaveritis, ejus apprehenderetis dis-
ciplinam, nec iram in furore in vos ipsi traheretis* ³¹:
judicium quippe durum fiet in iis, qui præsumunt ³².
*Quia vero pœnitentiæ medicos putrescentia ulcera
consolidare renuitis, hæc dicit Spiritus sanctus: In
malum tandem vobis res cedit.*

Iis itaque illi sermonibus exasperati, inde vacui
abscedunt, in commodum aliud tempus spes suas
reservantes. Quemdam siquidem pone se ad San-
ctum destinantes, significant, non debere in ulio
sui monasterii hospitio degere. Ac velut ulciscen-
tes, statim ejus loco, Achillam nomine, virum uti-
que probis undique moribus, præpositum ordinant:
ipsi autem, quod in proverbio est, nullum non mo-
vebant funem, quo Sanctum caperent.

Dei autem famulus Nicolaus sic a propriis
pulsus, atque iis propius accedere vetitus, lo-
cum ex loco, cum egestate, tum senio con-
fectus, mutabat. Tum vir quidam ita divexari
videns, cui idem atque Samueli prophetæ clerum
obligisset nomen; ejus uti appellationis, ita et
operum ac veritatis consortium ambiens, ac pre-
tium redemptionis animæ, divitias egonis large im-
pertiens, in urbe ad partes Liba semotum locum ac
quieti aptum coemens, proposito animi rectissimo,
viro sancto offert, commodam ea largitione amanti
quietem præstans: quem is locum, Dei gratia illu-
stre tandem monasterium, optimam in eo a princi-
pio basim figens, effecit.

D fere statuta ordinum certis quibusdam casibus, ac
rarius præscribunt, uti Regula S. P. N. Augustini,
ac illi consentaneæ, quas vocant, Constitutiones FF.
Prædicatorum. Poterat ergo sic a propriis pulsus,
vel in ipsa urbe, ac extra suos, hospitium ha-
bere, in illoque fratres sibi aliquos adjungere,
nisi potius tunc solum adjunxit, cum jam Ignatius
restitutus esset, ipseque Studii præfecturam tan-
dem resumpsisset: haud certe modicum videtur
vel solum foveri in urbe, Barda inimico tyrannidem
exercente. Quod ait Ortel. in voce Liba: *Locus
circa Nicomediam, Cedreno, possit verum habere.
Cum enim ea vox nihil aliud sonet quam guttam,
stillationem, fontem, nihil vetat, ut ne multa Græ-
ciæ loca fontibus ac aquis irrigua, id ipsum nomi-
nis sortita sint. Locus apud Cedrenum non est in
manu, nec velim quærendo totum evolvere.*

Postmodum enim cum unum quemdam e suis discipulis Evarestum nomine accersisset; nedum solus ille asceticæ palæstræ certaminibus, Evarestum se, id est, placentem ac gratum ostendit, verum etiam locum ipsum per eos, qui in eo placerent Deo ac religiose mererentur, beneplacitum fecit, qui ejus hactenus placitis intercessionibus, præclaris meritis egregie abundet, totique fere orbi venerationi habeatur, cum olim Cocorobii locus appellatus esset. Denique dum interim vir sanctus venerabili illo loco bene quietus ageret, eum Photius pontifex cum Augustis, modis omnibus ad se trahere moliebatur, utique ad eum accederet, inducere tentabat. Ejus quippe supra omnes alios gloriam captabat. Id ubi vir admirabilis intellexit, eorum volens cavere insidias, fuga se in Priconesum proripit, indeque Mitylenem abit: quo loco, ubi diu satis demoratus esset, tandem in Cherronesum una cum proprio fratre, apud Kamelium habitaturus, reductus est.

Porro præfatus Achilles ubi annis quinque in Sancti monasterio gregem gubernasset, archiepiscopus Nicolæ in partibus Orientis creatus est: a quo præfecturam iniens Theodosius, cum annum unum et ipse præfuisset, vivis exemptus successorem Eugenium habet. Sed et ipse cum menses quatuor præfecturam tenuisset, Theodorus Santabaris oriundus, ac idcirco a nonnullis Santabarinus appellatus, successor susceptus est: cui demum, cum annum unum præpositi personam gessisset, Sabas a Callistrato, ejus discipulus, qui tunc pontificem agebat, ordinatus succedit.

Cum autem magnus Pater Nicolaus annos septem in præfato loco, cum naturæ necessitatibus, tum ipsa senectute attritus egisset, inde vincetus ad suum

FRANC. COMBEFISHI NOTÆ.

(33) Προικόννησον scribit Ptolomæus, voluitque puto Noster scribere. Est Propontidis insula antè Cyzicum. Mitylene Lesbi oppidum, a quo tota insula sic dicta fuit. Quam denique ponit Cherronesum seu peninsulam, in quam tandem vir Dei reductus sit, ipsam puto vicinam Acra promontorio, in qua Theodorus diem obiit. Plura loca sic appellantur. Potuit sic reduci a Photio ac imperatore, ut urbi vicinum diligentius observarent, ac aliquid pro Ignatio moliri prohiberent: forte vero quod Romam accessurum, eoque Ignatii, ac ei communicantium, virum tantæ auctoritatis, querelas delaturum timerent. Sic conati sunt Theoctistum revocare, ceu reum majestatis, cum ille pro Ignatio Romæ ageret, ut est in epistolis ad Nicolaum.

(34) Fuit iste procul dubio episcopus a Photio, id temporis tyrannidem exercente; unde non placet, quod eum auctor paulo superius, cum ait creatum præpositum Studi ejecto Nicolao χριστόν τοῖς τρόποις πανταχόθεν, asserit, *virum omni parte moribus probatum*. Ut ita probatus esset, non sic facile a viro grassatore iteratis honoribus auctus esset. Vel sic voluit angere, virum alioqui magnæ existimationis, ac a Nicolao secundum, ut suæ factioni præsidium quæreret. Quid in utroque gradu, pro aut contra Ignatium egerit, utque